
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Quarta-feira •  23 de fevereiro de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 223

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  T H I A N C L E  D A  S I L V A  A R A Ú J O

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO ............................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2022) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022) ............................................................................ 9
EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2022) ........................................................................... 10
EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2022) ........................................................................... 11
EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2022) ........................................................................... 12
EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2022) ........................................................................... 13
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022) ................................................................... 14
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022) ................................................................... 15
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022) ................................................................... 16
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022) ................................................................... 17
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022) ................................................................... 18
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022) ................................................................... 19
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022) ................................................................... 20
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022) ................................................................... 21
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022) ................................................................... 22
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022) ................................................................... 23
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022) ................................................................... 24
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022) ................................................................... 25



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: ROQUE EVERTON SAPUCAIA DE SANTANA 05994239518 
 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
CASTRO ALVES-BA. 
 
Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
 
Dotação Orçamentária: 
 
1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO 
3.300.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
21 – TRANSFERÊNCIA DO CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO 

 
 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 

 
 

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 
CNPJ nº 19.964.230/0001-07 

Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 
Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 

C.P.F. nº 022.607.425-05  
CONTRATANTE 

 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR  
CONTRATADA: LTH CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA CIVIL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO. 
 
Vigência: 06 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 
 

 

 

Castro Alves-BA, 06 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: ITAGRANS COMERCIO DE GRANITOS E PREMOLDADOS LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE BANCADAS, PEITORIS, BALCÕES, LAVATÓRIOS COM CUBA E 
DIVISÓRIAS, TODOS EM GRANITO, PARA OBRA DO MERCADO MUNICIPAL NO 
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. 
 
Vigência: 07 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM CASTRO ALVES 
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 
 

 
 

Castro Alves-BA, 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI  
 
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de publicação de atos oficiais e demais 
matérias de interesse do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
Vigência: 07 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 41.020,00 (QUARENTA E UM MIL E VINTE REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 07 de janeiro de 2022. 

 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SISTEMAS 
INTEGRADOS DE PLANEJAMENTO E CONTABILIDADE PÚBLICA AO 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO BAIANO. 
 
Vigência: 07 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 07 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: RAMON ALMEIDA DOS SANTOS DE IRAJUBA  
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
especializados de assessoria e consultoria para atender às demandas do 
Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
Vigência: 11 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 
 

 

 

Castro Alves-BA, 11 de janeiro de 2022. 

 

 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: SANDRO COSTA QUEIROZ EIRELLI 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE PORTAS DE MADEIRA MACIÇA ANGELIM PARA AS 
ENTRADAS PRINCIPAIS DO MERCADO MUNICIPAL DE CASTRO ALVES-BA. 
 
Vigência: 13 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 45.850,00 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM CASTRO ALVES 

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 

 
 
 

Castro Alves-BA, 13 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: A F DE ALMEIDA AGAPITO 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 
documentos e processos diversos, vinculados ao Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO 

3.300.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –PESSOA JURÍDICA 

21 – TRANSFERÊNCIA DE CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO 

 
 
 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: RICARDO ALCANTARA DE ANDRADE ME 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de 
petróleo em botijão e botijão (vasilhame vazio), visando atender as necessidades 
do CTR. 
 
Vigência: 18 de janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 25.277,60 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.30.00 - Material de Consumo  
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 
 

 

 

Castro Alves-BA, 18 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: RICARDO ALCANTARA DE ANDRADE ME 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO (CTR). 
 
Vigência: 18 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 55.621,60 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  

FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 18 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: ALCIONE DE SANTANA LIMA 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
telecomunicações para prover acesso dedicado à internet, com velocidade de 
100 MB, para atender as necessidades do consórcio do território do recôncavo. 
 
Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 1.080,00 (UM MIL E OITENTA REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.40.00 - Serviços Tecnologia da Informação e Comunicação - P. Jurídica 

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2022)

 

 

CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 
CNPJ: 19.964.230/0001-07 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2022 
CONTRATANTE: CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR.  
CONTRATADA: J DE ALMEIDA CALDAS 
 
OBJETO: Contratação de empresa para assessoria especializada no 
gerenciamento de pessoal a serviço do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
Vigência: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 
 
Valor: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 

 

 
 
 

 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR 

CNPJ nº 19.964.230/0001-07 
Neste ato Secretário Executivo do Consórcio do Território do Recôncavo -CTR 

Sr. JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
C.P.F. nº 022.607.425-05  

CONTRATANTE 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 001/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: ROQUE EVERTON SAPUCAIA DE SANTANA 05994239518 
CNPJ: 41.583.754/0001-07 
 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA SEDE DO 
CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE 
CASTRO ALVES-BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93. 

 
VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO 

3.300.39.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

21 – TRANSFERÊNCIA DO CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO 

 
 
 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 002/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: SANDRO COSTA QUEIROZ EIRELLI 
CNPJ: 11.657.300/0001-64 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE PORTAS DE MADEIRA MACIÇA ANGELIM PARA AS ENTRADAS PRINCIPAIS DO 
MERCADO MUNICIPAL DE CASTRO ALVES-BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 45.850,00 (QUARENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM CASTRO ALVES 

ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  

FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 13 de janeiro de 2022 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 6 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 003/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA:  
CNPJ: 06.138.092/0001-57 

 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo em 
botijão e botijão (vasilhame vazio), visando atender as necessidades do CTR. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 25.277,60 (VINTE E CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.30.00 - Material de Consumo  

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

Castro Alves - BA, 10 de janeiro de 2022. 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 7 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 004/2022 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RICARDO ALCANTARA DE ANDRADE ME 
CNPJ: 06.138.092/0001-57 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRÚTI, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO (CTR). 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 55.621,60 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
ELEMENTO: 3.3.90.30.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  
FONTE: 21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 

Castro Alves - BA, 13 de janeiro de 2022. 
 

 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 8 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 005/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: J DE ALMEIDA CALDAS 
CNPJ: 09.283.488/0001-86 

 
OBJETO: Contratação de empresa para assessoria especializada no gerenciamento de 
pessoal a serviço do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

Castro Alves - BA, 03 de janeiro de 2021. 
 

 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 1 9 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 006/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: RAMON ALMEIDA DOS SANTOS DE IRAJUBA  
CNPJ: 24.360.891/0001-55 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria e consultoria para atender às demandas do Consórcio do Território do 
Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 
 

 

 

 

Castro Alves-BA, 11 de janeiro de 2022. 

 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 0 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 007/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: ITAGRANS COMERCIO DE GRANITOS E PREMOLDADOS LTDA 
CNPJ: 38.657.687/0001-05 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
E INSTALAÇÃO DE BANCADAS, PEITORIS, BALCÕES, LAVATÓRIOS COM CUBA E 
DIVISÓRIAS, TODOS EM GRANITO, PARA OBRA DO MERCADO MUNICIPAL NO 
MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES-BA. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 130.000,00 (CENTO E TRINTA MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR  
AÇÃO: 1003 - Execução das Ações Propostas no Contrato - PM CASTRO ALVES 
ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - P. Jurídica  
FONTE: 20 - Recursos Próprios de Consórcio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 07 de janeiro de 2022. 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 1 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 008/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: LTH CONSULTORIA E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA  
CNPJ: 35.850.029/0001-47 

 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
Engenharia Civil para atender as necessidades do Consórcio Do Território Do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 66.000,00 (SESSENTA E SEIS MIL REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

Castro Alves-BA, 06 de janeiro de 2022. 

 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 2 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 009/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI  
CNPJ: 08.546.928/0001-88 

 
OBJETO: Contratação de empresa para serviço de publicação de atos oficiais e demais 
matérias de interesse do Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 41.020,00 (QUARENTA E UM MIL E VINTE REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 3 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 010/2022 
 

ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: GPI SISTEMAS LTDA  
CNPJ: 23.221.699/0001-15 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Sistemas Integrados de 
planejamento e contabilidade pública ao consórcio do Território do Recôncavo Baiano. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso I, da Lei 8.666/93. 

 

VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 
4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  
3.3.90.39.00 – Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 
21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 

 

 

Castro Alves-BA, 07 de janeiro de 2022. 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 4 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 011/2022 
 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETARIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: A F DE ALMEIDA AGAPITO  
CNPJ: 26.894.510/0001-43 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de digitalização de 
documentos e processos diversos, vinculados ao Consórcio do Território do Recôncavo. 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNID. 1- CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

4001 GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPATIVA DO CONSÓRCIO 

3.300.39.00 – OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –PESSOA JURÍDICA 

21 – TRANSFERÊNCIA DE CONSORCIADO – CONTRATO DE RATEIO 

 
 

 
 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 
 



Quarta-feira
23 de fevereiro de 2022
Ano VIII • Edição Nº 223

- 2 5 -

 Consórcio do Território do Recôncavo - CTR 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c t r . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)

 
CONSORCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO – CTR 

CNPJ: 19.964.230/0001-07 
 

 

 
EXTRATO DA DISPENSA Nº 012/2022 

 
ÓRGÃO INTERESSADO: SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CTR 
RESPONSÁVEL: JAILSON DE SOUZA PEIXOTO 
CONTRATADA: ALCIONE DE SANTANA LIMA 
CNPJ: 22.930.279/0001-45 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de telecomunicações para 
prover acesso dedicado à internet, com velocidade de 100 MB, para atender as 
necessidades do consórcio do território do recôncavo 
 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
 
VALOR: R$ 1.080,00 (UM MIL E OITENTA REAIS) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
Unid. 1- Consórcio do Território do Recôncavo – CTR 

4001 - Gestão Administrativa e Participativa do Consórcio  

3.3.90.40.00 - Serviços Tecnologia da Informação e Comunicação - P. Jurídica 

21 - Transferência de Consorciado - Contrato de Rateio 

 
 
 

Castro Alves-BA, 03 de janeiro de 2022. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 003/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 004/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 013/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 015/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 016/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 017/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 018/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 023/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 024/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 025/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 026/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022)



		2022-02-23T10:50:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




